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kompetanse- og servicesenter 
innenfor IKT, Materiell og logistikk, 
og Eiendom, bygg og anlegg. 
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Forord

Med ønske om å lede utviklingen!

2006 ble det første hele året for 
vår nye «matriseorganisa-

sjon». Det ble et utfordrende år på man-
ge områder og aldri har oppdragsmeng-
den vært større. Vi fikk store utfordrin-
ger med å kunne overholde et aksep-
tabelt sikkerhets- og kvalitetsnivå på 
våre leveranser innenfor rammen av til-
delt budsjett. Jeg er imponert over våre 
medarbeideres og lederes innsats og på-
gangsmot. Og det er hyggelig å registrere 
de mange positive tilbakemeldinger fra 
både Politidirektoratet, våre kunder/
brukere og våre leverandører. Våre resul-
tater gjør våre medarbeidere attraktive i 
markedet og vi må gå nye veier for å be-
holde og rekruttere dyktige folk.

I tillegg til ordinær drift og forvalt-
ning har vi hatt mange nye leveranser til 
etaten. Flere av våre prosjektaktiviteter 
vil fortsette også inn i 2007. Dette er 
nærmere beskrevet som aktiviteter og 
prosjekter i Årsmeldingen. Vi har i sam-
arbeid med Politidirektoratet satset mye 
på å forbedre politiets fremtidige syste-
mer, lage en fremtidsrettet ikt-strategi- 
og tiltaksplan, samt analysere/forbedre 
etatens totale ikt- og materiellkostnader. 
Dette er et arbeid vi vil følge opp i nært 
samarbeid med distriktene og særorga-
nene.

I 2006 startet vi også opp vår byg-
ningsadministrative rådgivningsfunk-
sjon, der det primære mål er å bistå 
etaten for å redusere kostnader relatert 

til etatens bruk av lokaler. Vi har i 
2006 prioritert definerte prosjekter og 
erfaringen så langt har vist oss at det er 
et voksende behov for denne tjenesten i 
etaten. Vi vil derfor bygge opp og utvi-
kle denne funksjonen.

Vi har også lagt grunnlaget for et 
omfattende og viktig innføringsløp ved 
implementeringen av Nødnett i regi av 
sampol. Dette vil være et høyt priori-
tert og profilert prosjekt for oss i de 
kommende år og vil også legge beslag 
på betydelige ressurser frem til vårt 
konvensjonelle samband kan fases ut.

pdmt vokser og får stadig nye opp-
gaver. Som en følge av dette trenger vi 
mer plass. I 2006 startet vi, i samarbeid 
med Gran Kommune, arbeidet med å 
finne en ny tomt for pdmts planlagte 
kontor- og lagerbygg. Målsettingen er å 
komme i hus i det nye bygget innen 
årsskiftet 2008/2009. 

pdmt har satset mye på å utvikle et 
godt og nært samarbeid med våre nor-
diske kollegaer; både på ikt- og 
materiellsiden. Dette samarbeidet har 
allerede gitt konkrete resultater i form 
av betydelige prisreduksjoner og kvali-
tetsforbedringer.

Skal pdmt kunne opprettholde sin 
posisjon som et kompetanse- og rådgiv-
ningssenter må vi oppfylle direktoratets 
og etatens forventninger. Dette er mu-
lig kun gjennom nær dialog med bru-
kerne/kunden og markedet. Vi har et 

mål om å være etatens foretrukne total-
leverandør, og dette stiller store krav til 
vår virksomhet i fremtiden. Informa-
sjon er et prioritert område for oss og vi 
har startet et arbeid som innebærer at 
pdmt inntar en mer proaktiv rolle for å 
gi etaten oppdatert informasjon om 
status og utvikling av våre aktiviteter.

Vi har satset mye på kompetanse-
utvikling og rekruttering, og ser at 
dette er helt nødvendig for å kunne 
henge med i et marked som er i stadig 
utvikling og endring. Jeg er optimist og 
ser at vi vil være i stand til å mestre det 
meste, så lenge rammebetingelsene og 
viljen til å lykkes er til stede. 

Vi har i løpet av 2006 gjennomført 
både en omfattende medarbeiderunder-
søkelse, en arbeidshelse-undersøkelse 
samt kartlagt våre prosesser, roller og 
ansvar. Dette arbeidet gir oss et godt 
verktøy når vi nå skal evaluere vår or-
ganisasjon. Det viktigste for å kunne 
lykkes og skape en optimal organise-
ring er allikevel de tilbakemeldingene 
etaten gir oss. Jeg oppfordrer således 
alle til å si sin mening om pdmt slik at 
vi kan bli enda bedre. På den måten 
kan vi nå vår målsetting om å bli en 
kundeorientert og innovativ partner/
rådgiver for politietaten og justissekto-
ren.

Februar 2007
Lars Henrik Bøhler

Direktør Politiets data- og  
materielltjeneste



6

PDMT i 2006
pdmt skal være politiets nasjonale kom-
petanse- og servicesenter innenfor ikt, 
Materiell og logistikk, Eiendom, bygg 
og anlegg (eba). pdmt skal løse sin ho-
vedoppgave ved å anskaffe, utvikle, for-
valte og drifte felles ikt løsninger, utvi-
kle politioperativt materiell og sikre po-
liti- og lensmannsetaten tilgang til va-
rer og tjenester til konkurransedyktige 
priser gjennom effektive og korrekte 
anskaffelsesprosesser.

pdmt har i driftsåret 2006 hatt sitt 
første hele år som en matriseorganisert 
virksomhet. Året har vært preget av at 
organisasjonen fremdeles er ung, og at 
mange nye oppgaver er tilkommet. 
Ambisjonene både fra oppdragsgiver og 
i egen organisasjon har vært høye. 
Gjennom året er det registrert en øken-

Virksomheten

MISJON OG HOVEDMÅL
■ PDMT skal være politiets nasjonale kompetanse- og servicesenter for IKT, 

Materiell og logistikk samt Eiendom, bygg- og anleggsforvaltning.
■ PDMT skal anskaffe, utvikle, forvalte og drifte felles ikt løsninger, utvikle 

politioperativt materiell, sikre politi - og lensmannsetaten tilgang på varer 
og tjenester til konkurransedyktige betingelser, samt rådgi etaten innenfor 
eiendomsforvaltning.

■ PDMT kan tilby løsninger, varer og tjenester også til andre statlige 
virksomheter i samråd med Politidirektoratet.

de etterspørsel etter leveranser både i 
tjenesteproduksjonen og gjennom del-
takelse i fellesprosjekter innen politieta-
ten. 

Med utgangspunkt i instruksen fra 
Politidirektoratet ble det våren 2006 
startet en prosess for å etablere en virk-
somhetsstrategi. I strategien har vi fo-
kusert på vår rolle i etaten og utvi-
klingstrekk generelt i våre omgivelser. 
Dette har resultert i fire overordnede 
strategiske mål innen Kunde – og 
Fremtidsperspektivet.

1. Alltid levere til avtalt kvalitet
2. Levere kosteffektive og fremtidsret-

tede tjenester til etatens beste
3. Være anerkjent og etterspurt rådgiver
4. Aktivt søke og utnytte kunnskap om 

fremtidens muligheter

Disse strategiske målene skal gjøre at pdmt 
innen 2010 fremstår som et profesjonelt 
kompetansesenter, og har en tydelig posi-
sjon som etatens viktigste tjenesteyter og 
rådgiver innen våre virksomhetsområder. 
Vi skal oppleves som en pålitelig og forut-
sigbar partner som bidrar positivt til opp-
nåelse av politietatens virksomhetsmål.

PDMTs kjerneverdier
■ Vi skal gjøre hverandre gode
■ Vi skal være kompetente  

og kunnskapssøkende
■ Vi skal være humørfylte
■ Vi skal være helhetsorienterte
■ Vi skal være nyskapende
■ Vi skal være profesjonelle

Organisasjonen
pdmt har totalt 180 ansatte og består av 
7 avdelinger med i alt 22 faggrupper - 
organisert som matriseorganisasjon. Alle 
faggruppene er tilknyttet en avdeling og 
representerer den vertikale aksen i pdmts 
matrisemodell. Arbeidsprosesser foregår i 
team/prosjekter på tvers av faggrupper/
avdelinger. Faggruppene låner ut kompe-
tanse til disse teamene og prosjektene.
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Avdelinger
Kunde

Avdelingsdirektør

Signe M. 
Amundsen

Marked
Roger Løvås

Kundeservice
Bente Løvik

Teamleder BST-prosessen
Lars Arnstein Grime

IT-produktstøtte
Nils Lund

Produktutvikling IT
og systemarkitektur
Bjørn Fjeldstad

Utvikling applikasjon
Trygve Lemme

Applikasjon
Jens-Otto Fredriksen

Operativsystem
Tore Aasgaard

Backup/storage
Ingar Dahl

Utvikling tjenestelag
Therese Lindblom

Intern service
Kari Fellie

Personal og HMS
Marianne S Kalsveen

Strategi og utvikling

Økonomi
Margaret Arentz Gjertsen

Database
Tore Aasgaard

Kommunikasjon
Knut Henriksen

Forsyning
Øystein Helsvig

Innkjøp
Helge Bjørkli

Sikkerhet
Joakim Bustad 

Kvalitet
Siv Lunde

Innkjøpsstøtte
Mari Benkow

Produktutvikling materiell
Even Sæther

Produktutvikling

Avdelingsdirektør

Per Håvard
Pedersen

Direktør

Lars Henrik 
Bøhler

Teknisk drift

Avdelingsdirektør

Torhild
Silseth

Kontrakt, innkjøp og 
produktutvikling materiell

Avdelingsdirektør

Barbro 
Bottheim

Prosjekt

Avdelingsdirektør

Asbjørn
Rønnestad

Sikkerhet og kvalitet

Avdelingsdirektør

Hans Christian
Pretorius

Strategi, HR og økonomi

Avdelingsdirektør

Bente
Rudrud

Faggrupper

Pr. 31.12.2006 hadde vi 180 medarbeidere lokalisert på Majorstua i Oslo, Jaren på  

Hadeland, samt våre regionkontorer i Kristiansand, Bergen, Trondheim, Tromsø og 

Bodø. I alt 25 nye medarbeidere ble ansatt i 2006.
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pdmt er en ia-bedrift (inkluderende ar-
beidsliv). Som en naturlig del av dette 
har vi i 2006 revidert prosedyrer for sy-
kefraværsoppfølging og hatt fokus på 
HMS-arbeid.  Sykefraværet hos pdmt 
har i 2006 vært 4,3 % fordelt på 1,4 % 
egenmeldinger og 2,9 % sykemeldinger 
fra lege. 

Ved ansettelser i pdmt praktiseres 
det moderat kjønnskvotering til fordel 
for kvinner. At kjønnskvotering har 
moderat form betyr at den kun kom-
mer til anvendelse dersom de best kva-
lifiserte søkerne til en stilling er tilnær-
met likt kvalifisert.

PDMT som arbeidsplass
pdmt er en kunnskapsorganisasjon som 
baserer sin virksomhet på de ansattes 
kompetanse. Det betyr at rekruttering 
og utvikling av kompetanse er avgjø-
rende for vår virksomhet - i dag og i 
fremtiden. Strategisk kompetansesty-
ring er et viktig satsingsområde og vår 

ambisjon er å sikre at vi til enhver tid 
har den kompetansen som er nødven-
dig for å nå våre mål. Dette betyr mål-
rettet fokus på vedlikehold av kompe-
tansen for nåværende drift, samt forval-
te, utvikle og anskaffe kompetanse i 
samsvar med strategiske valg. 

I 2006 ble det gjennomført medar-
beiderundersøkelse, vernerunder og 
risikovurderinger med hovedfokus på 
fysisk arbeidsmiljø. Resultatet av un-
dersøkelsene har medført økt fokus på 
kommunikasjon, ledelse, roller og pro-
sesser.

pdmt må til en hver tid ha en opti-
mal og fleksibel organisasjonsstruktur. 
Vårt mål er en organisasjonsstruktur 
som skal kunne understøtte fokus på, 
og ledelse av, tverrfaglige prosesser og 
aktiviteter. I 2007 vil vi gjennomføre 
en evaluering av omstillingsprosjektet 
nettopp for å sikre en optimal organise-
ring.

PDMT ØNSKER LEDERE SOM:
■ er motiverende

■ tar ansvar og delegerer myndighet

■ er ærlige og redelige

■ er synlige og tydelige

■ er visjonære  

PDMT ØNSKER MEDARBEIDERE SOM

■ er stolte

■ er kompetente

■ tar ansvar

■ ønsker å ta vare på hverandre

Kjennetegn ved ledere og medarbeidere ved PDMT:
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Økonomiske nøkkeltall

Økonomisk status pr. 31.12.2006

Årets budsjett kr. 474. 306. 000

Inntekt/Refusjoner kr. 45. 196. 000

Netto budsjett kr. 429. 110. 000 

Midlene finansierte følgende prosjekter:
Schengen informasjonssystem (SIS II)
Betaling av Microsoft lisenser i Politiet
Politiets intra- og internettløsning
Nytt SSP - Det Sentrale Straffe- og Politiopplysningsregister
Nasjonalt etterretningssystem (Indicia)
Nødnett
Pass - produksjon
Sikring av samband i politiets analoge nett 
Posisjonering av politiets kjøretøy
IKT infrastruktur-ny utv.plattform
Nytt lønns -og personalsystem LØP
Mobil voldsalarm
Anskaffelse av kjøretøy og materiell
FADO - System med formål å avsløre falske dokumenter  
mellom EØS- og EU-landene
Forbedret STI - Sikker tilgang til internett
F-Trans - Datasystem for fangetransport
Videreutvikling Datasystem for Utlendings- og  
flyktningesaker (DUF)
DIR/DVI - Disaster Involved Registration og Disaster Victim 
Identification
IT motorvei /stifinner

Øvrig produkt/
markedsprosjekter
4% 

Produktutvikling,
produktforvaltning, lisenser
7%  

Teknisk drift av maskin,
samband og linje
26% 

Prosjekter med 
øremerkede midler

37% 

Administrasjonskostnader 
inkl. husleie, lagerleie

8%

Lønnskostnader
18%

Øremerkede midler:
Det ble brukt 143.3 millioner kroner av årets budsjett til 

øremerkede midler for 2006.

Økonomi
PDMTs budsjett for 2006 hadde følgende fordeling:
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pdmt har ansvaret for ikt-forvaltningen 
i politi- og lensmannsetaten og den 
høyere påtalemyndighet. Vi har et hel-
hetlig ansvar for drift og forvaltning av 
politiets landsdekkende ikt-infrastruk-
tur og er ansvarlig for at all program-
vare og teknisk utstyr som inngår i po-
litiets «Master»-løsning oppfyller de til 
enhver tid gjeldende krav og spesifika-
sjoner. 

Videre er pdmt ansvarlig for å sikre 
at politiets data- og sambandsnettverk 
har tilstrekkelig kapasitet. pdmt skal 
sikre den løpende forvaltning av alle 
politiets eksisterende systemer som 
inngår i «Master»-konseptet i samsvar 
med politiets strategier og handlings-
planer. 

Politioperativ tjeneste 
SCHENGEN INFORMATION SYSTEM – SISII 
For at Norge skal kunne overholde sine 
internasjonale forpliktelser i henhold til 
Schengen-avtalen må det utvikles og 
settes i drift en nasjonal sisii-løsning. 
På grunn av internasjonale forsinkelser 
vil ikke hovedprosjektet være ferdig før 
juni 2008. Målsettingen er derfor å 
sette de nye løsningene som utvikles, i 
drift mot nåværende Schengen-løsning. 

De nasjonale konsekvensene av det 
internasjonale sisii-prosjektet er store 
fordi det blir gjort endringer på alle 
områder i dagens Schengen-løsning. 
Herunder utvikling av et nytt system 

for grensekontroll, ny saksbehandlings-
løsning for Sirene-kontoret på Kripos 
og nytt etterlysningssystem (elsys 2). I 
tillegg utvikles en ny Signalements-
tjeneste. 

Nytt grensekontrollsystem var den 
første nasjonale løsningen som ble 
lansert i april måned, etter forutgående 
pilotinstallasjon ved Gardermoen politi-
stasjon samt andre grenseoverganger. 
Det ble også utviklet en egen Signale-
mentsmodul som ble satt i drift ved 
noen utvalgte pilotdistrikter i desember 
måned og det nye Etterlysnings-
systemet ble satt i teknisk pilot. 

I tillegg har prosjektet som hoved-
mål at utviklingen skal baseres på den 
nye tjenestebaserte arkitekturen for 
politiet, noe som medfører større 
anbudskonkurranser og avtaler på nye 
it-verktøy. Avtalene danner grunnlaget 
for justissektorens nye tjenesteorienterte 
it-arkitektur. Målet med den nye it-
arkitekturen er å videreutvikle elektro-
nisk samhandling innen justissektor, 
med annen offentlig myndighet og 
med andre samarbeidspartnere. Alle 
nye løsninger i politiet skal benytte ny 
it-arkitektur, og programvaren som 
anskaffes vil være sentral i pdmts frem-
tidige utviklingsprosjekter. 

På vegne av justissektoren har vi 
inngått avtale med TietoEnator AS for 
anskaffelse og innføring av program-
vare for dokumenthåndtering og søke-

motor. Videre har vi inngått rammeav-
tale med Oracle AS for anskaffelse av 
programvare for mellomvare, portal og 
database. pdmt har også rammeavtale 
med ibm as for anskaffelse og innføring 
av programvare for testing av it-
systemer. 

POSISJONERING AV POLITIETS  
KJØRETØY I GEOPOL 
I løpet av året ble posisjoneringsutstyr 
for visning av politiets kjøretøy i kart-
verktøyet Geopol gjort tilgjengelig for 
alle politidistrikt og enkelte særorgan. 
Samtidig er det implementert et posi-
sjoneringssystem for Sysselmannen på 
Svalbard. Med dette prosjektet har 
pdmt levert en løsning som gjør at 
patruljene synliggjøres i Geopol. Alle 
nye kjøretøy vil fra 2007 være ferdig 
kablet og utstyrt med antenne for posi-
sjonering. Dette for å forenkle mulig-
hetene hvis man ønsker posisjonerings-
utstyr i kjøretøyet på et senere tids-
punkt. 

PO OG GEOPOL 
Ny versjon av po og endringer i Geopol 
ble driftssatt før sommeren. Her ble det 
en bedre integrasjon mellom po og 
Geopol, blant annet ved at det nå var 
mulig å sende over koordinater til po i 
synkronisert modus.

Prosjekter og aktiviteter innen IKT
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Straffesaksbehandling 
BL/STRASAK OG PAL FOR STRASAK 
Første kvartal gjennomførte vi en sam-
let driftssetting av bl/strasak og pal 
for strasak. Den største nyheten ved 
denne leveransen var at Riksadvokaten 
benytter systemene slik at hele den høy-
ere påtalemyndighet, sammen med po-
litiet, er en del av den elektroniske 
straffesaksbehandlingen. Det at Riks-
advokaten tok BL i bruk, betyr at sake-
ne skal sendes elektronisk i hele påtale-
myndigheten. 

I siste kvartal hadde vi nok en leve-
ranse av straffesakssystemene. Endrin-
gene her var i hovedsak basert på man-
dat gitt av Politidirektoratet. Videre var 
det viktig å sluttføre arbeidet med til-

pasning av BL for den høyere påtale-
myndighet.

Innenfor straffesaksområdet ble også 
en løsning for vandelskontroll av an-
satte i vaktselskap driftssatt i løpet av 
året.

Etterretning 
LØSNING FOR ANTIHVITVASKING (ELMO) 
I 2. kvartal startet pdmt et prosjekt 
som skal utvikle en løsning for Enhe-
ten for Finansiell Etterretning (efe) ved 
Økokrim. Løsningen som skal bidra til 
at efe og norsk politi mer effektivt skal 
kunne utnytte finansiell etterretnings-
informasjon i og utenfor straffesak.

Prosjekter og aktiviteter innen IKT

PDMT skal sikre at politi- og 
lensmannsetaten får tilgang 
til funksjonelle IKT-tjenester, 
herunder informasjonssyste-
mer og sambandsløsninger
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NYTT ETTERRETNINGSSYSTEM – INDICIA 
Indicia er et felles system for registre-
ring og deling av etterretningsinforma-
sjon i politiet. Systemets prosjektmodul 
kan benyttes ved gjennomføring av et-
terretningsprosjekter internt eller i 
samarbeid med andre politidistrikt og 
særorgan. I tillegg er søkemulighetene 
unike ved at det er mulig å utføre sam-
tidige etterretningssøk i politiets syste-
mer. Tidlig i september måned tok 
Oslo politidistrikt og Kripos i bruk 
systemet for å avdekke behov for even-
tuelle forbedringer. Etter planen skal 
resterende politidistrikt ta i bruk syste-
met etter en puljevis innføring som skal 
være sluttført innen utgangen av mars 
måned neste år.

Forvaltningsoppgaver 
BIOMETRI I REISEDOKUMENTER 
På vegne av politi- og lensmannsetaten 
har pdmt sammen med Utenriksdepar-
tementet inngått rammeavtale med 
Motorola Limited for kjøp og vedlike-
hold av system (utstyr og programvare) 
for innsamling og verifisering av bio-
metriske data. Dataene benyttes i nor-
ske pass og reisedokumenter samt i for-
bindelse med behandling av visumsøk-
nader. Systemet vil bli brukt i norske 
utenriksstasjoner over hele verden og i 
politidistriktene i Norge. Formålet med 
biometriløsningene er å gi norske reise-
dokumenter optimal sikkerhet og å til-

fredsstille internasjonale krav til reise-
dokumenter. 

PASS 
I løpet av første halvår driftssatte vi en 
forvaltningsversjon av PassWeb (pass-
behandling i ambassadene) og en for-
valtningsversjon av pass-systemet (pass-
behandling i politiet). 

Med bakgrunn i Datatilsynets krav 
om at publikum skal kunne lese hva 
som er registrert av informasjon i data-
brikken i passet, ble det i tillegg 
distribuert en e-passleser til alle politi-
distrikt for utplassering på passkontor.

DUF 
duf-systemet eies av og utvikles i regi 
av Utlendingsdirektoratet, og politi-
spesifikke endringer utføres kun på 
oppdrag fra Politidirektoratet. Det ble 
driftssatt tre versjoner i løpet av året, 
der den siste versjonen var initiert av 
direktoratet og inneholdt ny journal for 
betaling. 

TTS 
Etter sommerferien satte vi en 
forvaltningsversjon av tts i drift, der 
hovedinnholdet var nye og endrede 
skilt i henhold til nye skiltforskrifter.
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Administrativt 
POLITIMESTRENES STYRINGSVERKTØY (PSV) 
I første halvår ble samtlige politi-
distrikter fulgt opp med detaljert infor-
masjon om styrings- og rapporterings-
systemet. Andre halvår ble planlagte og 
erfaringsbaserte endringer av program-
met gjennomført. Programmet ble tilret-
telagt for bruk i drøftingsmøtene og rap-
porteringsdelen ble lagt inn og testet, 
slik at politidistriktene kan rapportere og 
kommentere resultatavvikene elektronisk 
fra og med driftsåret 2007.  

INTRA- OG INTERNETT 
pdmt overtok forvaltningsansvaret for 
dagens intra- og internettløsning i poli-
tiet. Arbeidet har vært fokusert på sta-
bilisering av løsningene fram til ny løs-
ning er på plass.

TTA 
Etter forutgående pilotperiode i Tele-
mark politidistrikt foretok pdmt i 
desember måned utrulling av en tta 
versjon som inneholdt regelendringer i 
forhold til tidligere uavklarte tolknin-
ger av de resterende reglene i arbeids-
tidsreglementet for politiet. I løpet av 
året ble også tta tilpasset kommunika-
sjon mot løp (nytt lønns- og personal-
system) ved at tta Integrator ble drifts-
satt. Det er nå regelmessig utveksling 
av data for fravær og variable tillegg 
mellom disse systemene. 

Systemporteføljen innenfor virksomhetsområdene:

Straffesaksbehandling
BL – Basisløsning  – saksbehandling av straffesaker

STRASAK  – Justisprotokollen

PAL for BL  – analyse og ledelsesverktøy

PAL for STRASAK  – analyse og ledelsesverktøy

Søk i STRASAK  – enkelt søkeverktøy

SANSAK  – sanerte saker fra STRASAK

SSP  – Det sentrale straffe- og politiopplysningsregister

BOT  – Bøteregister

Politioperativ tjeneste
PO  – Politioperativt system

PAL for PO  – analyse og ledelsesverktøy

Geopol – kartverktøy

ELYS  – etterlyste personer, biler og båter

AGENT  – Søk på person og kjøretøy på tvers av løsninger

SIS  – Schengen Information System

Signalement  – modul for signalering av personer

Grensekontroll  – system for grensekontroll

Etterretning
INDICIA  – Etterretningsregister

ELMO  – Løsning for hvitvasking

Forvaltningsoppgaver
PASS  – sentralt passregister

DUF  – datasystem for utlendings- og flyktningesaker

PAL for DUF  – analyse og ledelsesverktøy

TTS  – TrafikkTjenesteSystem som består av automatisk 

 trafikkontroll (ATK), trafikkstatistikk (TRAFSTAT) og skiltvedtak

Administrativt
TTA  – Turnus, tjenestelister og arbeidstidsreglement

DocuLive  – Arkivsystem

PSV  – Politimesterenes styringsverktøy

 – Intra- og internettløsning 

15



16

Teknisk rettede aktiviteter 
NY RAMMEAVTALE FOR DATAKOMMUNIKASJON 
– OPPGRADERING AV LINJER 
pdmt har på vegne av Justissektor inn-
gått rammeavtale med EDB Business 
Partner for anskaffelse av datakommu-
nikasjonstjenester (samband/aksesser, 
utstyr, overvåking og drift). Avtalen gir 
justissektoren en enhetlig og kostnads-
besparende løsning basert på fremtids-
rettet teknologi. I den forbindelse ble 
det nedsatt et prosjekt for å etablere 
nytt datakommunikasjonsnettverk i 
politietaten. Hovedutrullingen av nytt 
datakommunikasjonsnettverk startet 
etter sommerferien og foregikk konti-
nuerlig ut året. 

OPPGRADERING AV LAGRINGSKAPASITET 
Før sommerferien startet arbeidet ved å 
bytte ut servere eller øke diskkapasite-
ten ved hovedsetene og en del større po-
litistasjoner. I tillegg har alle hovedsete-
ne fått installert backup-robot. Fra de-
sember måned videreførte vi arbeidet 
ved å foreta oppgradering av lagringska-
pasitet ved i overkant av 80 lensmanns-
kontor og noen statsadvokatembeter.

Strategier innen IKT-området 
IKT-ARKITEKTURARBEIDET I JUSTISSEKTOREN 
Gjennom flere år har det i regi av Jus-
tisdepartementet vært igangsatt aktivi-
teter som er basert på de prinsipper 
som er lagt for justissektoren. Dette 

understøtter et felles målbilde om en 
systemportefølje som skal samhandle 
på tvers av sektor. I 2006 har for-
ankringen av en ny felles arkitektur vist 
resultater både i Politidirektoratet og 
pdmt. Migreringsplanene (langtidspla-
nene) har vært bearbeidet både i fagav-
delingene i pod og hos pdmt noe som 
har ført til en omforent langtidsplan i 
politiet. 

Politiets migreringsplan for straffe-
sak er startet og arbeidet er i forprosjekt-
fasen (migrering = hvordan komme fra 
dagens situasjon til en fremtidig situa-
sjon der politiets applikasjoner er basert 
på ny arkitektur) Her skal man bygge 
grunnmuren for fremtidig straffe-
saksbehandling i politiet, samt en 
bedre samhandling med de øvrige del-
sektorene. 

I løpet av året er det gjennomført 
flere utredninger på sektornivå der 
pdmt har vært en aktiv deltager. Dette 
gjelder harmoniseringsområdene:

Felles personhåndtering i justissekto-
ren – Utredningen pekte på en rekke 
problemområder og satte opp en rekke 
krav til god personinformasjonshåndte-
ring i fagapplikasjoner, beskrev en tje-
neste for personidentifisering og perso-
nidentifikatortjeneste.

Avgjørelse og lovbud – utredet konsept 
for bruken av lovbud i sektor. Blant an-

net skal den kriminelle handlingen be-
skrives så presist som mulig gjennom 
lovbudene og tilsvarende skal gjøres for 
avgjørelse. 

Nettverksarkitektur – utredet hvordan 
man skal knytte sammen nettverkene 
til politi, domstol og kriminalomsorg 
for å understøtte samhandling og ny 
arkitektur. 

pdmt er også en aktiv deltager i 
arkitekturfaglig koordineringsgruppe i 
regi av Plan- og administrasjons-
avdelingen i Justisdepartementet.

SOURCING- OG KONSOLIDERINGSPROSJEKTET 
Arbeidet med å etablere en sourcings- 
og konsolideringsstrategi startet i 2006 
og for begge områdene ble arbeidet 
gjennomført med bistand fra Gartner 
Consulting. 

Bakgrunnen for Konsolideringspro-
sjektet var at program- og maskinvare-
leverandørene ikke lenger støttet eksis-
terende serveroperativsystem som be-
nyttes i politietaten. I tillegg krever 
justissektorens nye arkitektur endringer 
i politiets basis infrastruktur. 

Konsolideringsprosjektet ble gjen-
nomført i perioden november 2005 til 
juni 2006 og konkluderte med et anbe-
falt nytt løsningsdesign for politiets IT-
infrastruktur. Viktige mål for prosjek-
tet var økt brukervennlighet, sikkerhet, 
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stabilitet og kostnadseffektivitet. Arbei-
det med sourcing ble gjennomført før-
ste halvår der Gartner anbefalte en 
sourcingstrategi. 

Prosessen rundt sourcingstrategi og 
konsolidering vil fortsette inn i 2007. 
Dette er de viktigste strategiske aktivi-
tetene pdmt setter fokus på for videre-
utvikling av egen virksomhet og rollen 
i etaten.
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PDMT skal sikre politi- og lensmanns-
etaten forutsigbar tilgang på varer og 
tjenester til konkurransedyktige betin-
gelser. Dette innebærer produktut-
vikling, avtaleinngåelser og oppfølging 
av leveranser. Av gjennomførte prosjek-
ter i 2006 kan vi nevne blant annet:

Transportmidler
NYE BILER TIL POLITI- OG LENSMANNSETATEN

pdmt avsluttet i 2006 prosjekt Politibil, 
og sluttførte med dèt anskaffelses-
prosessen for nye biler til politi- og 
lensmannsetaten. Det er en omfattende 
prosess som ligger til grunn når politiet 
skal velge nye biler. Politibilen er en 
arbeidsplass, den skal ha gode kjøre-
egenskaper, være spesielt sikret og opp-
fylle unike krav i forhold til politi-
operativt utstyr. Brukergruppene i poli-
tiet stiller høye krav og har vært aktive 
deltagere i prosessen med anskaffelse av 
politibiler, fra begynnelse til slutt. Poli-
tihøgskolen, Hovedverneombudet, 
samt representanter fra Politiets Felles-
forbund (pf) og Norges lensmanns- og 
politilederlag (nlpl) har vært aktive del-
tagere i prosessen. pdmt har fokusert på 
å drive en prosess som hele vegen har 
vært forankret i brukerens behov og 
ønsker. Før valg av leverandør kunne 
gjøres ble det gjennomført en omfat-
tende prosess med utarbeidelse av krav-
spesifikasjoner, evaluerings- og test-
prosedyrer. 

Politihøgskolen var ansvarlig for 
testingen av bilene. Testingen foregikk 
på bane og landevei, og ble utført av 
testsjåfører fra politiet, samt to eksterne 
testsjåfører. Moderne teknologisk måle/
loggeinstrument ble montert i alle test-
biler for å kvalitetssikre testprosessen. 
Den tekniske evalueringen ble bygget 
på krav stilt til sikkerhet og funksjona-
litet samt egenskaper fra landeveis-
kjøring og konkrete målinger fra bane-
testingen. Det endelige valg av leveran-
dør ble deretter gjort basert på en sam-
menstilling av tekniske og økonomiske 
prestasjoner. 

Politiet endte med å velge biler fra 
Harald A. Møller (Volkswagen), Bertel 
O. Steen (Mercedes) og Ford Motor 
Norge. Politibilene som nå er gjort til-
gjengelig for kjøp og leie av politi- og 
lensmannsetaten tilfredsstiller alle krav 
som brukerne selv har stilt til sikkerhet 
og funksjonalitet. Oppbygging av proto-
typer og godkjenning av disse blir ut-
ført av en brukergruppe med kompe-
tanse og erfaring fra politiet. Dette 
arbeidet vil fortsette inn i 2007.

NYE MOTORSYKLER TIL POLITI- OG  
LENSMANNSETATEN

pdmt inngikk i desember 2006 ny kon-
trakt om levering av motorsykler til 
politiet. Kontrakten gjelder for perioden 
2007 - 2009 og omfatter kjøretøy til pa-
truljering og utrykning. Etter en omfat-

tende evalueringsprosess falt valget til 
slutt på to modeller fra BMW Norge 
AS. Forut for valget ligger et betydelig 
arbeid med kravspesifikasjoner, samt 
gjennomføring av tester og evaluerings-
prosedyrer. Arbeidet har vært organisert 
som et prosjekt med bred deltagelse fra 
politidistriktene, up, Politihøgskolen, og 
eksterne ressurser med spisskompetanse 
innen produktområdet. 

pdmt har lagt stor vekt på at kjøre-
tøyene skal brukes som arbeidsplass ved 
patruljering og utrykning i politi-
operativ tjeneste. Motorsyklene er til-
passet tjenesten og tåler de belastninger 
som denne type utrykningskjøretøy 
blir utsatt for. Videre har man denne 
gang lagt vekt på å fremskaffe alterna-
tive kjøretøy som også tilfredsstiller 
behovet for helårsdrift, samt behovet 
for å kunne kjøre utenfor vei. Med det-
te kan distriktene vurdere bruk av all-
sidige motorsykler som også er egnet 
for vinterforhold. 

Politioperativt materiell
NYE TJENESTEPISTOLER 
Bakgrunnen for pistolprosjektet var 
rapporter fra ueh-utvalget, utredning 
om sikkerhet for tjenestemennene/tje-
nestekvinnene, samt rapport etter ranet 
av nokas tellesentral i Stavanger. Pisto-
lene skal bli det nye tjenestevåpenet for 
politiet, og etter hvert erstatte dagens 
revolvere. Pistolprosjektet ble etablert i 

Prosjekter og aktiviteter innen materiell



20

bred deltagelse fra de andre nordiske 
land. Valgt leverandør, Fiocchi 
Munizioni S.p.A, kom best ut etter en 
totalvurdering av definerte kriterier. 
Kontrakten inneholder leveranse av 
9x19 mm ammunisjon og kaliber .38 
spesial ammunisjon . 

ANSKAFFELSE HASTIGHETSMÅLERUTSTYR 
(RADAR)
Kontrakten med eksisterende leveran-
dør på radar ble i 2006 hevet etter at 
leverandøren ikke kunne levere utstyr i 
henhold til kontrakt innen tidsfristen. I 
løpet av 2007 startes prosessen med ny 
anbudsrunde på automatisk hastighets-
målerutstyr til erstatning for dagens 
radar.

KONTRAKT PÅ GJENNOMSNITTSFARTSMÅLER

pdmt gjennomførte i 2006 en anbuds-
konkurranse på gjennomsnittsfarts-
målere til kjøretøy for politiet. Proses-
sen ble forsinket på grunn av at ingen 
innkomne tilbud tilfredsstilte alle mini-
mumskrav. Det ble derfor gjennomført 
forhandlinger med alle tilbydere. 
Arbeidet med denne anskaffelsen fort-
setter i 2007.

BEVISINSTRUMENT ALKOHOL

Ny rammeavtale på bevisinstrument 
alkohol var en av arbeidsoppgavene i 
2006. Dette skal være en erstatning for 
dagens Intoxilyzer 5000N. Største for-

PDMT skal være politietatens kompetanseorgan for 
anskaffelser, herunder gjennomføre anbudsprosesser og 
inngå kontrakter. PDMT skal sikre at det etableres retnings-
linjer for anskaffelser av produkter og tjenester for politi- og 
lensmannsetaten.

pdmt i 2004, og ble i 2006 sluttført 
med valg av ny tjenestepistol. Prosjektet 
var organisert med en arbeidsgruppe 
bestående av 15 tjenestemenn/tjeneste-
kvinner fra Beredskapstroppen, ueh/op, 
Politiets sikkerhetstjeneste, Livvakt/
eskorte, Sivilt operativt personell og 
Politihøgskolen. Arbeidsgruppen 
gjennomførte et grundig arbeid med 
utarbeidelse av kravspesifikasjoner, 
evaluerings- og testprosedyrer i prosjek-
tet, og det ble lagt stor vekt på grundig 

og objektiv testing av pistolene.
I 2006 avsluttet pistolprosjektet sitt 

arbeid, med avsluttende felttester, og valg 
av leverandør. Heckler & Koch ble valgt 
som leverandør av pistol til politiets ope-
rative styrker. Firmaet Capsicum ble 
valgt som leverandør av lykt til pistol. 

AMMUNISJON 
pdmt ledet i 2006 det nordiske samar-
beidet som resulterte i ny kontrakt på 
leveranse av ammunisjon. Danmark, 
Finland, Island, Norge og Sverige har 
samarbeidet i prosessen, og Norge har 
ledet prosjektet. Dette har resultert i 
felles spesifikasjoner, felles utlysning og 
felles evaluering. 

Samarbeidet mellom de nordiske 
landene har sikret god ressursutnyt-
telse, konkurranseevne og økt kvalitet i 
evalueringsarbeidet. Dette har mulig-
gjort en kontrahering av ammunisjon 
med rett kvalitet til gode betingelser. 
En viktig del av evalueringen har vært 
testing av tilbudt ammunisjon. Test-
ingen ble gjennomført i Finland, med 
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skjell på dagens utstyr og det nye, er 
krav om at det skal være mobilt (kjøre-
tøy/båt). Det ble gjennomført anbuds-
konkurranse på dette utstyret i 2006. På 
grunn av at ingen tilbydere tilfredsstilte 
alle minimumskravene i tilbudet gikk vi 
over til forhandlinger. Dette har med-
ført forsinkelse i forhold til opprinnelig 
plan, men arbeidet med kontrakten 
antas å kunne sluttføres våren 2007. 

OVERSKUDDSMATERIELL FRA FORSVARET

pdmt har kontrakt med Forsvarets av-
hendingsprosjekt (fap) om overtagelse 
av overskuddsmateriell. Alt materiell til 
politidistriktene er nå sluttlevert. MP5 
var et nødvendig produkt som de fleste 
distriktene ønsket i varierende antall, 
og de siste av disse ble levert ut til 
distriktene i november 2006. 

Samband og kommunikasjon
UTSTYR TIL LYD OG BILDEOPPTAK I AVHØR

Det ble nedlagt et betydelig arbeid i 
2006 med anskaffelse av utstyr til lyd- 
og videoopptak ved politiavhør. Målet 
med anskaffelsen er at utstyret skal bi-
dra til at politiet får et ensartet og nyt-
tig verktøy for gjennomføring av avhør 
og den videre straffesaksbehandlingen. 
Avtalen vil bli en rammeavtale som 
gjelder for alle politidistrikt.

KRYPTOPROSJEKTET

pdmt har startet arbeidet med en 
rammeavtale på kryptert analogt sam-
band for politiet.  Målet med arbeidet 
er å finne en løsning for kryptert ana-
log kommunikasjon som tilfredsstiller 
de politioperative krav og samtidig 
oppfyller Datatilsynets pålegg. Det ble 
i 2006 gjennomført en anbudskonkur-
ranse, som resulterte i tre krypterings-
løsninger som pdmt iverksatte testing 
på. Nødvendig testutrustning ble instal-
lert og de tilbudte løsningene testes 
operativt i Politiets nettverk som en del 
av vurderingen før beslutning tas. Test-
personell fra politidistriktene og pdmt 
inngår i prosjektets referansegruppe. 

NØDNETT/ SAMPOL

Prosjekt Nødnett krevde store ressurser 
i pdmt i 2006. pdmts personell var 
blant politiets representanter i Nød-
nettprosjektet, og primo 2006 startet 
forhandlingene med de aktuelle tilbyd-
erne av nødnettleveransen. Forhandling-
ene pågikk store deler av året, og på 
høsten 2006 forelå anbefalingen vedrør-
ende valg av leverandør. 

På slutten av året kom det endelige 
vedtaket om igangsettelse. 1. desember 
2006 ba Regjeringen Stortinget gjøre 
vedtak om igangsettelse av første ut-
byggingstrinn for nytt digitalt nødnett. 
Første utbyggingstrinn omfatter 6 
politidistrikt og berørte særorgan i dis-

se politidistriktene. Samtidig ba Regjer-
ingen om at Stortinget gjør vedtak om 
at Justis- og politidepartementet får 
fullmakt til å inngå kontrakt om leve-
ranse av nødnett for de resterende 21 
politidistriktene. 

I desember måned ble avtalen mel-
lom Siemens og Justis- og politi-
departementet undertegnet, og med det 
blir Nødnett basert på tetra standar-
den (TErrestrial Trunked RAdio). 
tetra er en åpen standard som har 
fokus på å dekke de kritiske kommuni-
kasjonsbehovene til nød- og beredskaps-
etater. All tale i nødnettet blir kryptert, 
og dette har bakgrunn i behovet for å 
skjerme kommunikasjonen i nød-
etatene. 

Politidirektoratet koordinerer og 
leder arbeidet med innføring av nytt 
nødnett for politiet i et program kalt 
sampol (Samband i Politiet). Arbeidet 
med sampol fortsetter i 2007, og pdmt 
vil få ansvar for teknisk implemente-
ring samt drift og vedlikehold overfor 
politiets brukere. 

LYDLOGG FOR OPERASJONSSENTRALEN

I forbindelse med Nødnett er det inn-
gått avtale med Siemens på levering av 
nye løsninger for logging av taletrafik-
ken i politiets operasjonssentraler. Den 
nye lydloggen vil kunne tilpasses da-
gens analoge løsning og kan anskaffes 
uavhengig av utrullingen av Nødnett.
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OVERGANG TIL NY TELELEVERANDØR 
VENTELO

Overgang til ny teleleverandør er en 
omfattende prosess for politi- og lens-
mannsetaten, og dette ble gjennomført 
i 2006. Ventelo ble etter anbudskon-
kurranse valgt til ny teleleverandør for 
politiet, og flytting til ny leverandør ble 
gjennomført i løpet av sommeren og 
høsten 2006.

Alle mobiltelefoner og fastlinjer i 
etaten ble portert til Ventelo, og dette 
forutsatte et tett samarbeid mellom 
leverandør, pdmt og politidistriktene/
særorganene. Etter en vellykket pilot i 
Agder politidistrikt ble alle politi-
distrikt og særorgan portert over. 

UNIFORMER OG VERNEUTSTYR.
En av pdmts viktigste oppgaver er å hol-
de seg oppdatert på utviklingen innen 
sine fagfelt. Det gjøres kontinuerlig opp-
dateringer og forbedringer i vårt pro-
duktspekter. I 2006 har vi blant annet 
jobbet med flere forbedringprosesser av 
utstyr, blant annet utstyr til bruk i 
motorsykkeltjeneste og ryttertjeneste. 

pdmt fokuserer på nordisk samarbeid 
ved avtaleinngåelser der det er mulig. I 
2006 har dette blant annet resultert i et 
godt samarbeid med Rikspolisstyrelsen 
i Sverige, angående ny kontrakt på luer. 
Dette fører til økonomiske og ressurs-
messige fordeler for begge land. I til-
legg til politi- og lensmansetaten leverer 

pdmt utstyr til Kriminalomsorgen og 
Tollvesenet. Videre har pdmt også et 
godt samarbeid med Forsvaret. 

MÅLTAKING LETT VERNEVEST

Politiets lette vernevester er personlig 
tilpasset for økt sikkerhet og komfort. I 
samarbeid med leverandøren av verne-
vestene tar pdmt mål av alle tjeneste-
kvinner- og menn i Politiet og Tollvese-
net. pdmt har i 2006 tatt mål av ca. 
5000 personer, et arbeid som har krevd 
store ressurser.

POLITIPERSONELL I UTENRIKSTJENESTE

Årlig reiser flere polititjenestemenn- og 
kvinner i utenrikstjeneste for Norge, 
blant annet gjennom fn, osse og no-
raf. pdmt utstyrer dette personellet 
med alt materiell som de har behov for 
under oppholdet.

RAMMEAVTALE FORSIKRINGER

Politi- og lensmannsetatens biler er for-
sikret gjennom Forsvarets Bilskadekon-
tor. I 2006 ble det behandlet i alt 246 
forsikringssaker hvor politiet var inn-
blandet. Av disse var politiet skyld i 
122 saker. Fra sentrale midler hos pdmt 
ble det utbetalt kr. 3.357.917 til dek-
ning av motpartens skader i disse sake-
ne. Dette er en reduksjon på 26% i for-
hold til utbetalingene i 2005. Reduk-
sjonen i utbetalinger skyldes i all ho-
vedsak at antall skader er redusert. Ho-
vedtyngden av skader skyldes rygging. 
Deretter påkjøring bakfra, utrykning 
og ikke overholdt vikeplikt.

For politiets leiebiler benyttes Vesta 
som forsikringspartner. For hver leiebil 
innbetales et fast beløp som dekker 
forsikringssaker samt administrasjon. I 
2006 var politiet skyld i 12 skader på 
leiebiler, mot 25 skader i 2005. 

TOLLVESENET

Tollvesenets erm-, lue- og brystmerker 
samt distinksjoner er endret i 2006. I 
løpet av 2006 ble også Tollvesenets tii 
uniformer endret og samsvarer nå med 
Kriminalomsorgens i modell og farge. 



pdmt tilbyr rådgivning og veiledning 
knyttet til politietatens eksisterende og 
nye lokaler, og er også rådgivere for Po-
litidirektoratet i forhold til mulige ge-
vinstområder i etaten innenfor bygg/
eiendom. 

Det nye virksomhetsområdet med 
rådgiving innenfor Eiendom, bygg og 
anlegg (eba) ble etablert i pdmt i 2006. 
Oppdraget som er gitt av Politidirekto-
ratet omfatter identifikasjon av gevinst-
områder gjennom en fremleggelse av 
kost-/nytteberegninger som viste en 
anbefaling av prioriterte satsningsom-

råder innenfor forvaltning av eba. Vi-
dere skulle pdmt foreslå nye, eventuelt 
endring av eksisterende eba-forvalt-
ningsmodeller med faglige begrunnel-
ser og kostnadsoverslag.

Pilotprosjektet vedrørende kartleg-
ging av etatens behov for rådgivning 
innenfor eba ble startet i 2006 og fer-
digstilles i 2007. På bakgrunn av dette 
vil pdmt i samarbeid med Politidirekto-
ratet vurdere hvorvidt prosjektet skal 
videreføres til å inkludere større deler 
av etaten. Erfaringene som opparbeides 
fra prosjektarbeidet, vil danne grunn-

lag for pdmts anbefaling for nye eller 
endring av eksisterende forvaltnings-
modeller innenfor eba.

Eiendom, bygg og anlegg
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PDMT skal være et 
kompetanse- og service-
senter innenfor anskaffelser 
av varer og tjeneste-
leveranser til etatens 
bygningsadministrasjon.



24

KUNDEFOKUS

Som politiets nasjonale servicesenter 
har pdmt kunden i fokus. Vi legger stor 
vekt på å løse kundens utfordringer og 
vi etterstreber høy servicegrad og til-
gjengelighet. Gjennom etablering av ett 
kontaktpunkt for kunden, parallelt 
med den løpende brukerstøtteproses-
sen, har vi fått et godt verktøy i dette 
arbeidet.

KUNDEUNDERSØKELSER

For å være i takt med kundens behov 
og ønsker gjennomfører pdmt kunde-
undersøkelser i de tilfellene det er hen-
siktsmessig. I 2006 gjennomførte vi 
blant annet en undersøkelse blant ma-
teriellansvarlige angående innkjøp av 
mobiltelefoner. I tillegg er majoriteten 
av politidistriktene besøkt i løpet av 
året.  Denne kommunikasjonen med 
kundene gir pdmt verdifull informa-
sjon om kundens behov og ønsker.

INFORMASJON

Å sikre en effektiv informasjonsflyt i 
etaten er en viktig oppgave for pdmt. 
Ved til enhver tid å kommunisere ny-
heter og endringer innen materiell og 
ikt, håper vi å gjøre politietatens hver-
dag enklere og sikrere. 

For å nå disse målene benytter pdmt 
en kombinasjon av informasjonskana-
ler. Intranett er vår primære informa-
sjonskanal. Informasjon om prosjekter 

innen materiell og ikt publiseres der. 
pdmt benytter også definerte prosjekt-
rom i intranett bla for å gi administra-
sjonsjefer og materiellansvarlige tilgang 
til gjeldende kontrakter og bestilling av 
transportmidler. 

Politiets uniformsreglement er også 
oppdatert i løpet av året og gjeldende 
versjon er publisert på intranett og in-
ternett. I tillegg til den etatsinterne 
informasjonen er kontakt med media 
og andre samfunnsaktører en viktig del 
av vårt løpende informasjonsarbeid.

TRYKKSAKER

I løpet av 2006 har vi utgitt to tema-
hefter knyttet til systemleveranser 
innenfor Straffesaksområdet. Det ble 
også utgitt en hurtigguide i forbindelse 
med at nytt system for Grensekontroll 
ble satt i drift. På materiellsiden er det 
laget ett miniTemahefte og laget fire 
informasjonsbrosjyrer om aktuelle pro-
dukt. 

Vi er også aktive bidragsytere til 
felles etatsinformasjon knyttet til Ma-
teriell og ikt på politiets felles intra-
nett, og det er utarbeidet egne rutiner 
for bruken. Tilsvarende er det utarbei-
det lokale rutiner for publisering til 
www.politi.no

SEMINARER OG SAMLINGER

For å presentere nye produkter og løs-
ninger arrangerer pdmt regionale og 
nasjonale samlinger for sine kunder i 
løpet av året. Erfaring har vist oss at 
disse samlingene også er blitt en viktig 
møteplass for etatens materiellansvarli-
ge og en arena for meningsutveksling 
på tvers av geografiske og økonomiske 
utfordringer. 

BRUKERSTØTTEPROSESSEN 2006

Brukerstøtteprosessen i pdmt har i 
2006 hatt som målsetting å videreutvi-
kle brukerstøttetjenesten. Kartlegging 
og analyser utført i 2005 avdekket be-
hov for å oppgradere brukerstøtteverk-
tøyet. I 2006 ble det derfor anskaffet et 
nytt brukerstøtteverktøy som ble satt i 
produksjon. Verktøyet som ble valgt 
var Remedy Helpdesk. Planen er videre 
at dette verktøyet skal gjøres tilgjenge-
lig for våre kunder i politidistriktene 
for å kunne yte ytterligere bedre ser-
vice.

Antall henvendelser i 2006 har totalt 
sett økt fra 20742 i 2005 til 26486, en 

Service og rådgivning
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økning på 5744 henvendelser. Hoved-
årsaken til denne økningen er at hen-
vendelser innen materiell og samband 
er blitt registrert i vårt brukerstøtte-
verktøy. 

NETTBUTIKKEN

Pdmts nettbutikk har totalt 14000 en-
keltkunder fra Politiet, Kriminalomsor-
gen og Tollvesenet. Nettbutikken ble i 
sin tid etablert for å effektivisere bestil-
linger og leveranser til etatene. 

Bestillingene via Nettbutikken har 
økt betraktelig, og vi er nær målet om 
100% bruk ved bestilling.

OPPLÆRING 
Følgende kurs og opplæringsaktiviteter 
er gjennomført:
Indiciaprosjektet benyttet opplærings-
metoden som pdmt benevner «ringer i 
vannet». Opplæringen av lokale in-
struktører ble gjennomført sentralt på 
Politihøgskolen. Deretter lærte de loka-
le instruktørene opp brukere i eget po-
litidistrikt/særorgan. I regi av prosjektet 
har Kripos ansvar for den sentrale opp-
læringen. I tillegg til kursene på Politi-
høgskolen, har opplæringsansvarlig 
hatt samlinger rundt i landet.

I februar måned gjennomførte vi 
opplæring i Grensekontrollsystemet for 
schengen-kontaktpersoner fra politi-
distriktene: Det ble samtidig gjennom-
ført et oppfriskningskurs i norvis. 

ARS henvendelser

  2005 2006
1 Straffesak 4018 3333
2 Politioperativt 1529 1712
3 Administrativt 1649 1928
4 Forvaltning 2558 1884
5 Eksterne systemer 2898 2005
6 Maskinvare og data komm 2122 1849
7 Operativsystem og Backup 1048 780
8 AccessMaster + AM logg 1210 2246
9 Internett og intranett 1398 1056
10 Brukerregistrering  2998
11 Microsoftprodukter  1276
12 Mobil datakomm, Samband og Telefoni  802
13 Materiellhenvendelser  3613
14 Annet 2312 1238
 SUM 20742 26486
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NORVIS-funksjonaliteten er for poli-
tiet integrert i duf, men det var et klart 
behov for oppfriskning. 

I forbindelse med prosjektet Posisjo-
nering av politiets kjøretøy i Geopol ble 
det foretatt opplæring av minst en 
Geopol bruker i hvert politidistrikt. 
Tilsvarende er det gitt opplæring i 
montering av posisjoneringskonseptet i 
kjøretøyene.  På forespørsel fra noen 
politidistrikter er det gjennomført opp-
friskningskurs i po og geopol. Til-
svarende gjennomførte vi oppfriskings-
kurs i bruken av pal for duf.

PDMT SEMINARET

Det årlige pdmt Seminaret fant sted for 
fjerde gang i 2006. Seminaret samlet 
190 deltakere ved Justissektorens kurs- 
og øvingssenter i Stavern i juni. Mål-
gruppen for seminaret var administra-
sjonssjefer, ikt-ansvarlige og materiell-
ansvarlige. Seminardeltakerne fikk an-
ledning til å gjøre seg kjent med etatens 
leverandører, samt at det begge dager 
ble holdt parallelle fagsesjoner innen 
områdene ikt og materiell. Spørreun-
dersøkelsen som ble gjennomført i et-
terkant av seminaret viste at deltakerne 
var godt fornøyd med faglig innhold, 
utbytte og gjennomføring. 

POLITIHØGSKOLENS ARBEIDSLIVSDAG.
I mars 2006 deltok pdmt på den årlige 
arbeidslivsdagen på Politihøgskolen. 
Gjennom produktutstilling av diverse 
materiell blir studentene kjent med 
pdmts produkter og tjenester.

SIKKERHET OG KVALITETSSIKRING

For pdmt utgjør sikkerhet en viktig del av 
verdigrunnlaget. Det er av stor betyd-
ning for politietaten at verdier, dokumen-
ter og informasjon ivaretas og beskyttes 
på en forsvarlig og hensiktsmessig måte. 
pdmt er politietatens samarbeidspartner 
og rådgiver på dette området. 

I 2006 har vi etablert et kvalitetssys-
tem for å sikre optimale leveranser til 
etatene.
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Politiets data- og materielltjeneste PDMT
Postboks 8031 dep NO-0030 OSLO
Telefon 61 31 80 00
E-post :post.pdmt@politiet.no

Besøksadresser:
PDMT – Majorstua
Sørkedalsveien 27B, 0369 OSLO

PDMT – Jaren
Nordre Ålsveg 18, 2770 JAREN




